
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: 1796/2019-SML-D4      Číslo smlouvy zhotovitele: 19-046-A1-DUR

DODATEK č .  4  KE SMLOUVĚ  O  DÍLO –  NAROVNÁNÍ  PRÁV A 
POVINNOSTÍ  SMLUVNÍCH STRAN A DOHODA O ČÁSTEČNÉM 

UKONČENÍ  SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujícími ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Zástupce ve věcech technických: xxx
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565

          
(dále jen „Objednatel“)         

a

2. Zhotovitel:         
SDRUŽENÍ–SVITAVA-BRNO-JEZY
Sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zastoupené: správcem společnosti Dopravoprojekt Brno a.s., na základě plné moci ze dne 

21.01.2019
Společnost vzniklá na základě Společenské smlouvy ze dne 21.01.2019, kterou tvoří tito společníci:

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1:
Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785
Zastoupená: xxx, předsedou představenstva

xxx, místopředsedou představenstva
xxx, členem představenstva

IČO: 46347488
DIČ: CZ46347488
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel: xxx
Email: xxx

SPOLEČNÍK 2:
HYCOPROJEKT, a. s.
Sídlo: Prešovská 55, 821 02 Bratislava, Slovenská republika
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava 1, oddíl Sa, vložka 

1203/B
Zastoupená: xxxx
IČO: 35703377
(dále jen „Zhotovitel“)



Strana 2 (celkem 4)

Objednatel a Zhotovitel jsou také dále společně uváděni jako „Smluvní strany“.

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 4 – narovnání práv a povinností Smluvních stran a dohoda 
o částečném ukončení smlouvy o dílo uzavřené dne 26.08.2019, č. smlouvy Objednatele: 1796/2019-
SML a číslem smlouvy Zhotovitele: 19-046-A1-DUR (dále jen „Smlouva o dílo”), na realizaci zakázky 
„Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)“ (dále jen „Dílo“).

II. Narovnání práv a povinností Smluvních stran

1. Zhotovitel byl ode dne 21.12.2020 v prodlení s dokončením a předáním části Díla v rozsahu 
matematického 2D modelu rozlivů po realizaci rekonstrukcí jezů v řešeném území. Dne 22.12.2020 
bylo Zhotoviteli ze strany Objednatele sděleno, že Objednatel již na plnění této části Díla nemá zájem, 
přičemž si toto plnění obstará u jiného zhotovitele.

2. Okolnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku Dodatku způsobují, že práva a povinnosti 
mezi Smluvními stranami jsou sporné nebo pochybné.

3. Smluvní strany tímto shodně prohlašují svoji vůli narovnat Dodatkem sporné nebo pochybné práva a 
povinnosti následovně:

a) prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním části Díla v rozsahu matematického 2D modelu 
rozlivů po realizaci rekonstrukcí jezů v řešeném území trvalo ode dne 21.12.2020 do dne 
22.12.2020, prodlení Zhotovitele tedy činilo 2 dny;

b) ode dne účinnosti Dodatku se Smlouva o dílo mění tak, že matematický 2D model rozlivů po 
realizaci rekonstrukcí jezů v řešeném území nadále není součástí Díla, viz níže;

c) Zhotoviteli v souvislosti s rozpracováním matematického 2D modelu rozlivů po realizaci 
rekonstrukcí jezů v řešeném území nenáleží žádná odměna;

d) Objednateli za dobu prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním části Díla v rozsahu 
matematického 2D modelu rozlivů po realizaci rekonstrukcí jezů v řešeném území uvedenou výše 
vzniká nárok na uplatnění smluvní pokuty dle Smlouvy o dílo.

III. Částečné ukončení Smlouvy o dílo

1. V průběhu realizace Díla došlo k situaci, že ke dni účinnosti Dodatku stále není příslušným stavebním 
úřadem vydáno pravomocné územní rozhodnutí, ačkoliv předpokládaný termín předání 
pravomocného územního rozhodnutí dle Smlouvy o dílo byl 18.02.2021. Vyjma dílčí stavby SO 19.3 
Snížení jezu Maloměřice II ř. km 9,620 příslušný stavební úřad, resp. dotčené orgány a osoby s 
vlastnickými právy k sousedním stavbám či pozemkům uplatňují v rámci územního řízení požadavky, 
které Objednatel nemohl rozumně předpokládat, a tedy by dokončení Díla vyžadovalo další náklady 
nad rámec ceny sjednané v čl. IV odst. 1 Smlouvy o dílo. I kdyby byla navýšena příslušná část ceny 
Díla a stanoveny nové lhůty k dopracování dalších částí projektové dokumentace a získání dalších 
dokladů (vč. prodloužení předpokládaného termínu předání pravomocného územního rozhodnutí), 
jeví se tento postup v podobě získání zvlášť územního rozhodnutí a stavebního povolení jako 
nevhodný. Důvodem nevhodnosti tohoto postupu je blížící se účinnost zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, který neodděluje územní řízení a řízení o stavebním povolení, a nahrazuje je jedním 
řízením o povolení záměru. Pokud tedy nebude k 01.07.2023 vydáno pravomocné územní rozhodnutí 
a podána žádost o stavební povolení, což Objednatel nepředpokládá, bude pravomocné územní 
rozhodnutí v rámci povolovacího procesu krokem navíc, který pro Objednatele vzhledem k výše 
zmíněné nutnosti navýšit cenu Díla a prodloužit termíny plnění nepředstavuje optimální řešení.

2. Okolnosti uvedené v předchozím odstavci Dodatku mají přímý vliv na plnění Díla, jeho proveditelnost, 
cenu a dobu jeho provádění. S ohledem na tyto skutečnosti nelze v tuto chvíli získat pravomocné 
územní rozhodnutí (vyjma dílčí stavby SO 19.3 Snížení jezu Maloměřice II ř. km 9,620). Vzhledem 
k této skutečnosti se Smluvní strany dohodly na předčasném částečném ukončení závazku 
vyplývajícího ze Smlouvy o dílo. S ohledem na to, že Zhotovitel provedl a předal Objednateli všechny 
průzkumné práce a posouzení (vyjma matematického 2D modelu rozlivů po realizaci rekonstrukcí 



Strana 3 (celkem 4)

jezů v řešeném území), provedl a předal projektovou dokumentaci a řádně prováděl inženýrskou 
činnost, je nezbytné provést finanční vyrovnání stran, viz níže.

3. Částečné ukončení Smlouvy o dílo se nevztahuje na dílčí stavbu SO 19.3 Snížení jezu Maloměřice 
II ř. km 9,620, u které lze očekávat relativně rychlé vydání pravomocného územního rozhodnutí, na 
které s ohledem na vlastnosti této dílčí stavby nenavazuje stavební řízení, a tedy bude tato část Díla 
dokončena standardně podle Smlouvy o dílo.

IV. Předmět Dodatku

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku II. a III. Dodatku, se Smluvní strany dohodly 
na následujícím:

a) Článek II Smlouvy o dílo se doplňuje o novou větu následující za stávajícím textem: 

Z předmětu díla se ode dne účinnosti dodatku č. 4 k této smlouvě odstraňuje matematický 2D 
model rozlivů po realizaci rekonstrukcí jezů v řešeném území.

b) Článek IV odst. 1 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje zněním:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

4 022 960,- Kč bez DPH

c) Článek IV odst. 2 Smlouvy o dílo se doplňuje o novou větu následující za stávajícím textem:

Položkový rozpočet (příloha č. 1 této smlouvy) se mění v souladu s přílohou dodatku č. 4 k této 
smlouvě.

d) Smluvní strany se dohodly, že práce na Díle budou zastaveny (vyjma prací na dílčí stavbě SO 
19.3 Snížení jezu Maloměřice II ř. km 9,620) a Smlouva o dílo bude částečně ukončená dohodou 
– tímto Dodatkem. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu finančního vyrovnání:

Objednatel uhradí zhotoviteli doplatek ceny za průzkumné práce a posouzení (ve vztahu 
k dílčím stavbám SO 18.3 jez Cacovice ř. km 10,157, SO 20.3 jez Edler ř. km 8,833, SO 21.3 jez 
Husovice ř. km 7,820 a SO 22.3 jez Radlas ř. km 6,424) ve výši 30 % z ceny průzkumných prací 
a posouzení dle přílohy dodatku č. 4 k této smlouvě, tj. 382 332,- Kč bez DPH, po nabytí účinnosti 
dodatku č. 4 k této smlouvě.

Objednatel uhradí zhotoviteli doplatek ceny za zpracování projektové dokumentace (ve 
vztahu k dílčím stavbám SO 18.3 jez Cacovice ř. km 10,157, SO 20.3 jez Edler ř. km 8,833, SO 
21.3 jez Husovice ř. km 7,820 a SO 22.3 jez Radlas ř. km 6,424) ve výši 8 % z ceny za zpracování 
projektové dokumentace dle přílohy dodatku č. 4 k této smlouvě, tj. 185 600,- Kč bez DPH, po 
nabytí účinnosti dodatku č. 4 k této smlouvě.

Objednatel uhradí zhotoviteli doplatek ceny za výkon inženýrské činnosti (ve vztahu k dílčím 
stavbám SO 18.3 jez Cacovice ř. km 10,157, SO 20.3 jez Edler ř. km 8,833, SO 21.3 jez Husovice 
ř. km 7,820 a SO 22.3 jez Radlas ř. km 6,424) ve výši 44 % z ceny za výkon inženýrské činnosti 
dle přílohy dodatku č. 4 k této smlouvě, tj. 381 920,- Kč bez DPH, po nabytí účinnosti dodatku č. 
4 k této smlouvě.

Celkem tedy objednatel uhradí zhotoviteli na finančním vyrovnání: 949 852,- Kč bez DPH, 
výpočet finančního vyrovnání viz příloha dodatku č. 4 k této smlouvě.

Úhrada výše uvedeného finančního vyrovnání bude uhrazena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daňových předpisů zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a ostatních předpisů.



Strana 4 (celkem 4)

Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.

Objednatel uhradí zhotoviteli doplatek ceny za průzkumné práce a posouzení, zpracování 
projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti (ve vztahu k dílčí stavbě SO 19.3 Snížení 
jezu Maloměřice II ř. km 9,620) podle této smlouvy o dílo v plné výši, tj. 41 700,- Kč bez DPH.

V. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená Dodatkem zůstávají beze změny. Smluvní strany jsou 
srozuměny s tím, že předčasné částečné ukončení Smlouvy o dílo dohodou se nedotýká práva na 
zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z 
porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 
předčasném ukončení Smlouvy o dílo (zejm. záruční či licenční podmínky).

2. Veškeré změny provedené tímto Dodatkem Objednatel podřazuje pod § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro Objednatele a jedno pro 
Zhotovitele.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit 
obraz Dodatku včetně metadat. Objednatel se zavazuje Dodatek uveřejnit v souladu s citovaným 
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Dodatku, poskytnutá 
ode dne jeho uzavření do dne je účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle Dodatku.

V Brně dne:2. 11. 2022 V Brně dne:  

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Aleš Trnečka, MBA
generální ředitel předseda představenstva, za společníky

 společnosti SDRUŽENÍ–SVITAVA-BRNO-JEZY 

Přílohy:
Příloha č. 1 Změnový položkový rozpočet
Příloha č. 2 Výpočet finančního vyrovnání v souvislosti s částečným ukončením Smlouvy o dílo


